
    

Universidad Nacional de Salta 
                                                    Facultad de Ciencias Económicas, 
                                                       Jurídicas y Sociales  

                 Avda. Bolivia Nº 5.150 - (4.400) Salta    
                   Tel.: 0387 425 5477 - -5472 – 5465     

                            República Argentina                                                                                                                                                                                      

 1 

“2013 AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA ASAMBLEA GENERAL 

CONSTITUYENTE DE 1813” 

 
 
RES. CD-ECO Nº 261/13 
Salta,  29 de agosto de 2013 
EXPEDIENTE  Nº 6332/13 

  
V I S T O:  La nota presentada por la Directora General Académica, Sra. 

Norma A. Vilca mediante la cual solicita autorización para llamar a inscripción de 
interesados para cubrir cargos interinos  para asignaturas del primer cuatrimestre del 
año 2014 de la carrera de Contador Público Nacional que se dicta en la sede 
Regional Tartagal; y  
 

CONSIDERANDO: 
 
QUE,  es necesario cubrir en forma interina cargos de Profesores Adjuntos,  

Jefes de Trabajos prácticos  y, en los casos que corresponda,  Auxiliares de Primera 
Categoría para  que las  clases correspondientes al primer cuatrimestre 2014 se 
desarrollen normalmente. 

 
QUE la Res CS  Nº  684/10 establece que los cargos docentes para la carrera 

de Contador Público Nacional que se dicta en la Sede Regional Tartagal se 
encuentran financiados durante un periodo máximo de dieciocho (18) meses. 

 
QUE las personas que resulten ganadoras de los respectivos concursos serán 

designadas en los periodos que corresponda en función de los plazos establecidos por 
la Resolución antes indicada o de la ocupación registrada hasta ese momento de cada 
cargo en función de las necesidades académicas ya cubiertas. 

 
QUE todos los cargos docentes de las asignaturas Gestión de Empresas y 

Estadísticas no se cubrieron en el respectivo llamado a inscripción de interesados. 
 
El  dictamen de la Comisión de Docencia  que corre a fs. 24 del presente 

expediente. 
 
QUE esta convocatoria se reglamenta por la  Res. Nº 280/89 de esta Facultad, 

mediante la cual se aprueba el Reglamento para la provisión de cargos docentes 
interinos, excepto en los plazos fijados expresamente por la presente resolución. 
  

LO resuelto por el Consejo Directivo en su reunión ordinaria Nº 13/13 de fecha  
27 de agosto 2013. 

 
 POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS, 
 JURIDICAS Y SOCIALES 



    

Universidad Nacional de Salta 
                                                    Facultad de Ciencias Económicas, 
                                                       Jurídicas y Sociales  

                 Avda. Bolivia Nº 5.150 - (4.400) Salta    
                   Tel.: 0387 425 5477 - -5472 – 5465     

                            República Argentina                                                                                                                                                                                      

 2 

“2013 AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA ASAMBLEA GENERAL 

CONSTITUYENTE DE 1813” 

 
R E S U E L V E: 

 
ARTICULO 1º.-  Llamar a inscripción de interesados para cubrir cargos interinos 
para las asignaturas de la carrera de Contador Público Nacional que se dicta en sede 
Regional Tartagal, según Anexo I de la presente Resolución, a partir de la fecha de 
toma de posesión de funciones y durante 18 (dieciocho) meses (periodo que 
corresponda en función de los plazos establecidos por la Resolución CS Nº 684/10). 
 
ARTICULO 2º.-  Llamar a inscripción de interesados para cubrir cargos interinos 
para las asignaturas de la carrera de Contador Público Nacional que se dicta en sede 
Regional Tartagal, según Anexo II de la presente Resolución, a partir de la fecha de 
toma de posesión de funciones y durante el periodo que corresponda en función de los 
plazos establecidos por la Resolución CS Nº 684/10  y de la ocupación registrada 
hasta ese momento de cada cargo en función de las necesidades académicas ya 
cubiertas. 
 
ARTICULO 3º.- Designar las Comisiones Asesoras que entenderán en el llamado 
aprobado por los Art. 1 y 2 de la presente Resolución, conforme Anexo III de la 
presente Resolución. 
 
ARTICULO 4º.- Establecer los siguientes períodos de: publicidad, inscripción, cierre, 
impugnaciones,  para los aspirantes a dicho llamado:  
 

- PERIODO DE PUBLICIDAD: del 02 al 12 de setiembre de 2013. 
 

- PERIODO DE INSCRIPCIÓN: 16 al 27 de setiembre de 2013  
1) en la Dirección General  Académica de la Facultad de Ciencias Económicas, 
Jurídicas y Sociales, Complejo Universitario Gral. Dn. José de San Martín, 
Avda. Bolivia 5150, Salta, de 11:00 a  15:00 horas y  
2) en la Sede Regional,Tartagal, UNSa, sita en Warnes y Ejercito Argentino, 
ciudad de Tartagal, de 9 a 12 y de 16 a 20 horas  
                                           

- CIERRE DE INSCRIPCIÓN: 27 de setiembre de 2013   
1) a horas 15.00 en la Sede Central Bolivia 5150 Salta Capital y  
2) a horas 20:00 en la Sede Regional -Tartagal, UNSa, Tartagal. 
 

- PUBLICACION DE INSCRIPTOS: 1 y 2 de octubre de 2013, en la dirección 
www.economicas.unsa.edu.ar (opción docencia, actas de cierre), carteleras de 
la sede central y Sede Regional Tartagal, sita en Warnes y Ejército Argentino 
de esa ciudad. 
 

- PERIODO DE IMPUGNACIÓN: 4 de octubre de 2013 hasta  18:00 horas. 
 

 

http://www.economicas.unsa.edu.ar/


    

Universidad Nacional de Salta 
                                                    Facultad de Ciencias Económicas, 
                                                       Jurídicas y Sociales  

                 Avda. Bolivia Nº 5.150 - (4.400) Salta    
                   Tel.: 0387 425 5477 - -5472 – 5465     

                            República Argentina                                                                                                                                                                                      

 3 

“2013 AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA ASAMBLEA GENERAL 

CONSTITUYENTE DE 1813” 

 
ARTICULO 5º.- ESTABLECER, en caso de no contar con interesados para alguno de 
los cargos de la presente convocatoria al cierre de inscripción previsto en el Art. 4 de 
la presente resolución, los siguientes períodos de: publicidad, inscripción, cierre, 
impugnaciones,  para un nuevo llamado a inscripción de interesados en los éstos:  
 

- PERIODO DE PUBLICIDAD: del 30 de setiembre al 4 de octubre de 2013. 
 

- PERIODO DE INSCRIPCIÓN: 07 al 21 de octubre de 2013  
1) en la Dirección General  Académica de la Facultad de Ciencias Económicas, 
Jurídicas y Sociales, Complejo Universitario Gral. Dn. José de San Martín, 
Avda. Bolivia 5150-Salta, de 11:00 a a 15:00 horas y  

2) en la Sede Regional Tartagal, sita en Warnes y Ejercito Argentino, ciudad de 
Tartagal, de 9 a 12 y de 16 a 20 horas                                            

CIERRE DE INSCRIPCIÓN: día 21 de octubre de 2013 
1) a las 15 horas en la sede central, Complejo Universitario Gral. Dn. José de 
San Martín, Avda. Bolivia 5150-Salta. 

2) a las 20 horas, en la Sede Regional Tartagal, sita en Warnes y Ejercito 
Argentino, ciudad de Tartagal.                                        

PUBLICACION DE INSCRIPTOS: 22 y 23 de octubre de 2013 en la dirección 
www.economicas.unsa.edu.ar (opción docencia, actas de cierre) y carteleras  
de la sede central y Sede Regional Tartagal, sita en Warnes y Ejercito 
Argentino, ciudad de Tartagal. 

-  
- PERIODO DE IMPUGNACIÓN: 25 de octubre de 2013 hasta 18 horas. 

 
ARTICULO 6º.- DETERMINAR  que, en todos los casos, las entrevistas y clases de 
oposición se realizarán en la Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales, 
sede central, sita en Avda. Bolivia 5150 de la ciudad de Salta.    

ARTICULO 7º.-  IMPUTAR   los gastos que demanden las presentes designaciones a  
la Res. CS Nº 684/10,  Expte.  Nº 168/10. 

 
ARTICULO 8º.- HAGASE SABER a la Dirección de la Sede Regional Tartagal, los 
miembros de las Comisiones Asesoras y demás interesados para su toma de razón y 
demás efectos. 
 
nv 

 

 

http://www.economicas.unsa.edu.ar/


    

Universidad Nacional de Salta 
                                                    Facultad de Ciencias Económicas, 
                                                       Jurídicas y Sociales  

                 Avda. Bolivia Nº 5.150 - (4.400) Salta    
                   Tel.: 0387 425 5477 - -5472 – 5465     

                            República Argentina                                                                                                                                                                                      

 4 

“2013 AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA ASAMBLEA GENERAL 

CONSTITUYENTE DE 1813” 

 

Anexo I (Res. CD-ECO Nº  261/13) 
 

Nómina de cargos interinos a cubrir para asignaturas de la carrera de Contador 
Público Nacional con asiento en la Sede Regional Tartagal UNSA 

 

Cant Cargo Dedicación Asignatura 

1 Profesor Adjunto Simple Contabilidad IV 

1 Profesor Adjunto  Simple 
Administración Financiera de 
Empresas I 

1 Profesor Adjunto  Simple Economía III 

1 Profesor Adjunto  Simple Derecho Societario 

1 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Contabilidad IV 

1 Jefe de Trabajos Prácticos 
Simple Administración Financiera de 

Empresas I 

1 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Economía III 

1 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Derecho Societario 

  
nv 



    

Universidad Nacional de Salta 
                                                    Facultad de Ciencias Económicas, 
                                                       Jurídicas y Sociales  

                 Avda. Bolivia Nº 5.150 - (4.400) Salta    
                   Tel.: 0387 425 5477 - -5472 – 5465     

                            República Argentina                                                                                                                                                                                      

 5 

“2013 AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA ASAMBLEA GENERAL 

CONSTITUYENTE DE 1813” 

 
Anexo II (Res. CD-ECO Nº261/13) 

 
Nómina de cargos interinos a cubrir para asignaturas de la carrera de Contador 

Público Nacional con asiento en la Sede Regional Tartagal UNSA 
 

Cant Cargo Dedicación Asignatura 

1 Profesor Adjunto Simple Gestión de Empresas 

1 Profesor Adjunto  Simple Estadística I 

1 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Gestión de Empresas 

1 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Estadística I  

   
nv 



    

Universidad Nacional de Salta 
                                                    Facultad de Ciencias Económicas, 
                                                       Jurídicas y Sociales  

                 Avda. Bolivia Nº 5.150 - (4.400) Salta    
                   Tel.: 0387 425 5477 - -5472 – 5465     

                            República Argentina                                                                                                                                                                                      

 6 

“2013 AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA ASAMBLEA GENERAL 

CONSTITUYENTE DE 1813” 

 

Anexo III (Res. CD-ECO Nº 261/13) 

Nómina de Comisiones asesoras que entenderán en llamado a inscripción de 
interesados en cubrir cargos interinos de PROFESORES  ADJUNTO Y JEFES DE 

TRABAJOS PRACTICOS para asignaturas de la carrera de Contador Público 
Nacional con asiento en la Sede Regional Tartagal UNSA 

Asignatura Comisiones Asesoras  
Contabilidad IV PROF. HUGO RUBEN ANGEL 

PROF. CARLOS MARCELO GUZMAN 
PROF. CARLOS DARIO TORRES 
PROF. GLADYS MACIAS 
PROF. OSCAR LOAYZA 
PROF. ROBERTO RODRIGUEZ 
PROF. MANUEL ALBERTO PEREZ 
PROF. SIXTO GUILLERMO ALANIS 
PROF. CARLOS YARADE 

TITULAR 
TITULAR 
TITULAR 
SUPLENTE 
SUPLENTE 
SUPLENTE 
SUPLENTE 
SUPLENTE 
SUPLENTE 

Administración Financiera de 
Empresas I 

 

PROF. ROBERTO A. GILLIERI 
PROF. MIGUEL ALFONSO ISOLA 
PROF. EDUARDO NADIR 
PROF. GLADYS MACIAS 
PROF. PATRICIA ULLOA 
PROF. IRENE MINTZER 
PROF. JORGE PANUSIERI 
PROF. LAURA RIVAS 

TITULAR 
TITULAR 
TITULAR 
SUPLENTE 
SUPLENTE 
SUPLENTE 
SUPLENTE 
SUPLENTE 

Administración de la Producción PROF. PATRICIA ULLOA 
PROF. ELIO RAFAEL DE ZUANI  
PROF. LAURA RIVAS 
PROF. ADRIAN DIB CHAGRA  
PROF. ROSANA RUIZ   
PROF. LUIS GUILLERMO OSSOLA 
PROF. IRENE MINTZER  

TITULAR 
TITULAR 
TITULAR 
SUPLENTE 
SUPLENTE 
SUPLENTE 
SUPLENTE 

Gestión de Empresas 
 

PROF. EDUARDO A. TEJERINA 
DR. ELIO DE ZUANI 
PROF. LUIS GUILLERMO OSSOLA 
PROF. ROSANA RUIZ 
PROF. ADRIAN DIB CHAGRA 
PROF. ROBERTO ALFREDO GILLIERI  
PROF. IRENE MINTZER 

TITULAR 
TITULAR 
TITULAR 
SUPLENTE 
SUPLENTE 
SUPLENTE 
SUPLENTE 

Estadística I  PROF. MARIA ESTER CAPILLA 
CR. RICARDO JIMENEZ 
CR. DANTE QUIROGA  
CR.  NICOLAS INNAMORATO 
CR. EUSEBIO CLETO DEL REY 
LIC. JORGE AUGUSTO PAZ 

TITULAR 
TITULAR 
TITULAR 
SUPLENTE 
SUPLENTE 
SUPLENTE 



    

Universidad Nacional de Salta 
                                                    Facultad de Ciencias Económicas, 
                                                       Jurídicas y Sociales  

                 Avda. Bolivia Nº 5.150 - (4.400) Salta    
                   Tel.: 0387 425 5477 - -5472 – 5465     

                            República Argentina                                                                                                                                                                                      

 7 

“2013 AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA ASAMBLEA GENERAL 

CONSTITUYENTE DE 1813” 

 
Derecho Societario PROF. EMILIA FORNARI 

PROF. REINALDO YARADE 
PROF. MARIA ROSA AYALA FLORES 
PROF. LAURA LACONI DE SARAVIA 
PROF. ALFREDO PUIG 
PROF. OMAR CARRANZA 
 

TITULAR 
TITULAR 
TITULAR 
SUPLENTE 
SUPLENTE 
SUPLENTE 

Economía III PROF. CAROLINA PISELLI 
PROF. EUSEBIO CLETO DEL REY 
PROF. JORGE AUGUSTO PAZ 
PROF. EUGENIO MARTINEZ 
PROF. ANDRES SANCHEZ WILDE 
PROF. LUIS CARLOS ROJAS 
PROF. EDUARDO ANTONELLI 
PROF. LIDIA ROSA ELIAS DE DIP 
 

TITULAR 
TITULAR 
TITULAR 
SUPLENTE 
SUPLENTE 
SUPLENTE 
SUPLENTE 
SUPLENTE 

nv 


